证券代码：600905  证券简称：三峡能源  公告编号：2021-030

中国三峡新能源（集团）股份有限公司

关于出售股票资产进展的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2021 年 2 月 9 日，中国三峡新能源（集团）股份有限公司

（以下简称公司）第一届董事会第二十四次会议审议通过了《关

于申请授权董事长执行上市参股股份管理方案的议案》，同意授

权公司董事长 2021 年度在公司内部决策机构审定的上市参股股

份管理方案范围内，对不超过 20 亿元账面值的股份减持操作的

执行进行审批。

根据公司自身经营需要，为了回笼部分资金，公司在上述授

权范围内减持所持有的上市公司新疆金风科技股份有限公司（以

下简称金风科技，股票代码：002202）的股份。2021年 10月 27

日至 12 月 8 日，公司通过证券交易所股票交易系统大宗交易和

集中竞价方式合计减持所持有的金风科技股份 6775.2243 万股，

占金风科技总股本的 1.60%。本次减持后，公司仍持有金风科技

37725.6674万股股份，占金风科技总股本的 8.93%。

本次出售股票资产，扣除成本及相关税费后，对公司 2021年

净利润的影响金额为 4.0589亿元，占公司 2020年度经审计归属

于上市公司股东的净利润的 11.24%。以上数据为公司初步核算

数据，最终情况以会计师年度审计确认后的结果为准，敬请广大

投资者注意投资风险。

特此公告。

中国三峡新能源（集团）股份有限公司董事会

                2021 年 12月 9日